
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2») 

__________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

30.08.2022                                                                                                                           №493 /о  

 г. Котлас 

 

 «О снижении документарной нагрузки 

на учителя с 1 сентября 2022 года» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 г. № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которых осуществляется работниками при 

реализации основных образовательных программ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

           1. С 1 сентября 2022 года перечень документации для учителя ограничить пятью 

пунктами: 

1) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля; 

2) журнал учета успеваемости; 

3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность); 

4) план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководителя); 

5) характеристика на обучающегося (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководителя, по запросу).  

 

 

 

2. 


